contrariis (juibuscumque , aut si aliqui

super provisionibus seu comraendis sibi

faciendis de prioratibus huiusmodi spe-

ciales, vel aliis beneficiis ecclesiasticis in

illis parlibus generales dictae Sedis vel

)egatoruni eius lilteras inipetrarint, eliam

si per eas ad inhibitionem, reservationem

et decretum vel alias quomodolibet sit

processum, quas quidem lilteras et pro-

cessus babitos per easdem et sequula

quaccunique ad dictum prioratum volu-

mus non cxtendi, sed nuUum per hoc eis,

quoad assecutionem prioratuum vel bene-

ficiorum aliorum, praeiudiciumgenerari;

et quibuslibet aliis privilegiis, indulgen-

liis generalibus vel specialibus, quorum-

cumque tenorum exislant, per quae, prae-

sentibus non expressa vel totalitcr non in-

serta, elTectus earum impediri valeat quo-

modolibet vel differri, et de quibus quo-

rumque totis tenoribus habenda sit inno-

stris litteris mentio specialis.

§ 9. Volunius autem quod, propter
icopiio lime- unionem, annexionem et incorporationom

huuismodi, monasleruuTi m spuituaiibus

non laedaiur, et in temporalibus detri-

menluni non sustineat, ac prioratus hu-

iusmodi dcbiiis non fraudetur obsequiis,
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sed eorum cuinslihpf, congrue suppor-

tenlur onera consueta.

§ 10. Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo quarto, vin

kalendas iunii, pontificatus nostri anno xiii.

Uat. die 25 mail 1584, pontlf. anno xin.

CLXV.

Erectio collegii Societatix Jo^ìi

in oppido Moìitensi Cameracensis diocc. '.

GregoriQs episcopos, servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Immensa Dei providentia, a qua omnium EiorHium

honorum operatio procedit, ea in suo-

rum fidelium animis frequenter ingerit,

quae ad christianae religionis instautfalio-

nem ac propagationem, publicamqueuti-

litatem etsalutem sunt maxime profutura.

Unde nos, quibus cura ac salus dominici

gregis est commissa, ipsorum fidelium,

praesertim catholicorum regum, vola in

id lendenlia ex intimo cordis affectu li-

benter promovemus, et desuper offlcii

nostri partes favorabiliter interponimus,

prout, rerum locorumque circumstantiis

debite pensatis, conspicimus in Domino

salubriter expedire.

§ 1 . Cum itaque, siculi accepimus, prio- f'»'' """•

ralus Sancii Antonii de Barbafosse, Or-

dinis Sancii Benedicti, prope et extra

muros oppidi Montensis, Cameracensis

dioecesis, quem lulianus Gergot clericus

ex concessione apostolica in commendam

ad eius vilam, dum vivere!, obtinebat,

commenda huiusmodi, per obitum dicti

luliani, qui extra Romanam Curiam de

mense ianuarii anni Domini mdlxxxiii

diem clausit exlremum, cessante, adhuc

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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eo, quo ante commendam ipsam vacabal,

modo vacare noscatur ad praesens ; et

siciit charissimus in Christo fìlius noster

Philippus Ilispaniarum rex catholicus no-

bis nuper exposuit, ipse considerans chri-

sfianam religionem in inferiori Germania

liis turbulentis et calamitosis temporibus

non parum labefactatam esse, perspiciens-

quc presbyteros ac alias personas Socie-

lalis lesu, si inibi introducanlur, ex ube-

ribus fruclibus, quos in dies, tam in iu-

ventute bonis moribusimbuenda, etsimul

cum pielateinliberalibusdisciplinis exer-

cenda, quam alias, in vinca Domini pas-

sim producere solent, ad ipsam Religio-

nem restaurandam et restauratam con-

servandam maxime profuturos esse; pro-

pterea in diclo oppido, quod insigne est,

unum collegium dictae Societatis perpe-

tuo erigi, inique sic erigendo, prò eius

stabilimento ac introducendorum rectorìs

ac collegialium suslentalione, prioratum

praedictum perpetuo uniri plurimura de-

siderat; quare diclus Philippus rex, as-

serens ciusdem prioratus ac illi forsan

annexorum IVuctus, rcdditiis et provea-

tus trecentoS ducalos auri de Camera se-

cundum communem aestimalionem vaio-

rem annuum non excedere, nobis humiliter

supplicar! fecit quatenus eius pio desi-

derio annucre, aliasque in praemissis op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, qui dudum inter alia

ErAriio.roi-'voluimus quod pelenles beneficia ecclc-

«6" "<"""sis. siastica aliis uniri, tenerentur exprimere

veruni annuum valorem, secundum acsli-

mationem praedictam, etiam beneficii cui

aliud uniri peleretur, alioquin unio non

valeret, ac semper in unionibus commis-

sio fieret ad parles, vocatis quorum in-

terest, religiosum ac fervens dicti Phi-

lipp! regis in hoc opere aggredicndo stu-

dium propensae volunlatis affeclu pro-

sequi volcnips ; ipsumque Philippum re-

ROMANUM An. G;

gem a quibusvis excommunicationis, sus-

pensionis et interdicti aliisque ecclesia-

sticis senlentiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa,

latis, si quibus quomodolibet innodalus

existit, ad effectum praesentium dumta-

xat consequendum^ harum serie absol-

ventes et absolutum fore censentes, nec-

non verum et ultinium dicti prioratus va-

calionis modum, etiarasi ex ilio quaevis

generalis reservatio, etiam in corpore iu-

ris clausa, non tamen per obitum apud

Sedem Apostolicam, resultet, praesenti-

bus prò expresso habentes, huiusmodi

supplicationibus inclinati, in dicto oppido

et aedibus ibi ad hoc designandis unum
collegium dictae Societatis cum ecclesia

seu cappella et officinis necessariis ac op-

portunis, ad instar ceterorum eiusdem

Societatis coUegiorum, uti praedicti ac

aliorum circumvicinorum oppidorum et

locorum iuventus in bonis litteris mori-

busque et pietate simul instituatur, ac

verbuni Dei praedicetur, aliaquepia opera

exerceantur, ac alias iuxtastatutaac con-

suetudines ipsius Societatis per pres-

byteros eiusdem Societatis in omnibus d
per omnia regendum et gTibernandum,

apostolica auctoritate, tenore praesen-

tium, sine alicuius praeiudicio, perpetuo

erigimus et instituimus; illique sic erecto

et instituio, ac prò tempore existentibus

illius reclori et coUegialibus, ceterisque

personis, quod omnibus et singulis pii-

vilegiis, exemptionibus, immunitatibus,

praerogativis, concessionibus, indultis,

indulgentiis, ceterisque spiritualibus et

temporalibus gratiis, quibus cetera So-

cietatis huiusmodi coilegia eorumque rec-

torcs, collegiales et aliae personae de iure,

usu et consuetudine vel alias quomodo-
libeluluntur, iVuuntur, potiunturet gau-

dcnt, ac uti, IVui, potiri et gaudere pos-

sunl et potcrunt (piomodolibet in futu-

rum, ac abr-qiie iilla [)rorsns differeulia.
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etiam perinde ne si spfrinllter illis con-

cessa foieut, gaudure libere et licite pos-

sint, auctorilate et tenore praedictis, de

speciali dono gratiac indulgemus. <

§ 3. Insuper eidem collegio, prò rec-

lio priora- (oris et coUegialium aliarumque perso-

proiBiien- narum in eo prò tempore degentium

sustentatione, prioratum praedictum, qui

conventu et animarumcuracaret, quovis

modo et ex cuiuscumque persona seu

per liberara cuiusvis cessionem de ilio,

in dieta Curia vai extra eam, etiam

coram nofario publico et testibus

sponte factam, aut assequutionem alte-

rius beneficii ecclesiastici ordinaria aucto-

ritate collati, vacet, etiamsi tanto tempore

vacaverit quod eius collatio, iuxta Late-

ranensis statuta concilii ad Sedem eam-

dera legitime devoluta, ipseque prioratus

dispositioni apostolicae specialiter vel ge-

neraliter reservatus existat, et super eo

inter aliquos lis, cuius statum praesenti-

bus haberi volumus prò expresso, pen-

deat indecisa, dummodo tempore datae

praesentiuni non sit in eo alieni specia-

liter ius quaesitum, cum annexis huius-

modi, ac omnibus iuribus et pertinentiis

suis, auctoritate et tenore praefatis, etiam

perpetuo, unimus, annectimus et incor-

poramus: ita quod liceat prò tempore

existentibus praeposito provinciali infe-

rioris Germaniae dictaeque Sociefatis,

necnon rectori et collegialibus collegii

huiusmodi, per se vel alium seu alios,

eorum et collegii erecti huiusmodi no-

mine, propria auctoritate, corporalem,

realem et actualero possessionem priora-

tus et annexorum, iuriumque et perti-

nentiarum praedictarum libere apprehen-

dere et perpetuo retinere; ac etiam ei-

dem prioralui illiusque ecclesiae, per se

ipsos seu quempiam eorum, etiam in ip-

sius collegii erecti ecclesia seu cappella,

àut per quemcunique<\lium presbylerum,

ad eorum libeium nulum et arbitriuni

ponendum et amov(?ndiim, in dìvinis de-

servire aut deservili facere; necnon fru-

ctus, redditus et proventus, iura, obveri-

ventiones et emolumenta universa illius

et annexorum eorumdem pcrcipere, exi-

gere, levare, locare, arrendare ac in suos

usus et utilitatem convertere, dioecesani

loci vel cuiusvis alterius licentia desuper

minime requisita.

§ -4. Decernentes easdem praesentes lit- ciausnUa.

teras de subreptionis vel obreplionis vi-

tio, seu intentionis nostrae vel quopiam

alio defectu notari, impugnari seu inva-

lidali nullatenus posse; necnon irritum

et inane quicquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Quocirca venerabilibus fratribus M^mdutor «e-

nostris archiepiscopo Cameracensi, et

episcopo Atrebatensi, ac dilecto filio no-

stro Curiae causarum Camerae Apostoli-

cae generali auditori per apostolica scripta

mandamus quatenus ipsi vel duo aut

unus eorum, per se vel alium seu alios,

easdem praesentes litteras et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte dicti Philipp!

regis et prò tempore existentium recto-

ris et coUegialium ac aliarum persona-

rum collegii erecti huiusmodi seu alicu-

ius eorum fuerint requisiti, solemniter

publicantes, eisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assislentes, faciant

auctoritate nostra litteras praedictas et

in eis contenta huiusmodi ab omnibus,"

ad quos spectat et speclabit quomodoli-

bet in fulurum, inviolabiliter observari;

ipsosque Philippum regem et prò tem-

pore existcntes rectorem ft collegiales

erectione, institutione, indulto, unione^

annexione etincorporalione aliisque prae-

missis omnibus et singulis, iuxta earum-

dempraesentiura litterarum continenliam

et lenorem, pacifice frui et gaudere. Non
permitlentes eos seu eonim aliquem de-
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super per quosciimque quomodolibel in-

debile molestari.Contradictort's quoslibet

et rebelles, per sententias, censuras et

poenas ecclesiasticas aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posita, compescendo; ac, legilimis super

bis habendis servatis pro<'essibus, illos

sententias, censuras et poenas ipsas in-

currisse declarando, illas etiam iteratis

vicibus aggravando, invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachiisaecu-

laris.

§ 6. Non obstautibus priori voluntate

Derog;.r,o nostra praedicta, et Laleranensis concilii
euulrdrìuruui. .

novissime celebrati, uniones perpetua*,

nisi in casibus a iure permissis, fieri

prohibentis, ac feiicis recordationis Bo-

nifacii Papae Vili, praedecessoris nostri,

qua cavetur ne quis extra suam civitatem

vel dioecesim, nisi in certis exceptis ca-

sibus, et in illis ultra unara diaetam a

fine suae dioecesis ad iudicium evocetur:

seu ne iudices a Sede praedicta deputai

extra civitatem vel dioecesim, in quibu:

deputati fuerint, contra quoscumque prò

cedere, aut alii vel aliis vices suas com-

mittere quoquomodo praesumant; ac de

duabus diaetis in concilio generali edita,

dummodo ultra tres diaelas, aliquis auc-

toritate praesentium ad iudicium non

trahatur, aliisque quibusvis constitutio-

nibuset ordinationibusapostolicis; necnon

prioratus et Ordinis praedictorum, iura-

mento, confnmatione apostolica vel quavis

fìrmitatealia roboratis, statutisetconsue-

tudinibus; privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis eidem Ordini et qui-

busvis personis, sub quibuscumque te-

noribus et formis, ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum dcrogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus et insolitis clausulis, necnon
irrilantibus et aliis decretis, in genere

vel in specie, etiam ad iniperaloris, re-

guin, reginarum, ducuin autaliorum prin-

cipum instantiam vd contemplationem,

nOMANUM Ah. c

seu etiam motu proprio et ex certa scien-

tia, et consistorialiter ac alias quomodo-

libet, etiam iteralis vicibus, etiam super

provisione de dicto prioratu, seu prae-

sentatione vel nominatione personae ad

illuni, dum prò tempore vacat, aut alias

concessis, approbatis et innovatis.

§ 7. Quibus omnibus, etiam si, prò il- cam si

lorum sufficienti derogatione, de illis eo- „1^001^'

rumque totis tenoribus specialis, speci-

fica, individua et expressa ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut aliqua

alia exquisita l'orma ad hoc servanda fo-

ret, tenores huiusra., ac si de verbo ad ver-

bum , nihil penitus omisso , insererentur

pisesentibus, prò sufficienter expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore permansu-

ris,hac vice dumtaxat,specialiter et expres-

se derogamus, contrariis quibusc; aut si

aliqui super provisionibus seu commendis

sibi faciendis de prioratibus huiusmodi,

speciales, vel aliis beneficiis ecclesiasticis

in illis partibus generalesdictaeSedis vel

legatorum eius iitteras impetrarint, e-

tiamsiper eas ad inhibitionera, reservatio-

nem et decretura vel alias quomodolibet

sit processum, quas quidem Iitteras et

processus habitos per easdem ac inde

secuta quiecumque ad dictum prioratum

volumus non extendi, sed nullum per

hoc eis, quoad assecutionem prioratuum

vel beneficiorum aliorum, praeiudicium

jjienerari; et quibuslibet aliis privilegiis

1 1 indulgentiis ac litteris apostolicis, ge-

iieralibus vel specialibus, quorumcumque

lonorum existant,' per quae, praeseutibus

non expressa vel totahter non inserta,

elTectus earum impediri valeat quomodo-

libet vel differri, et de quibus quorum-

que totis' tenoribus de verbo ad ver-

bum habenda sit innostris litteris mentio

specialis. Proviso quod, propter unionem

annexioneni et incorporalionem praedic-
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in?, (Hrfii? prinrntns debilis non fraude-

lur olj.-cquiis, >eil eius congrue suppor-

tenliir onnra consueta.

§ 8. Nulli ergo omninohominumliceat

liane pajiinam etc.

Datum Uoniae apud Sanclum Pclrum,

anno Incai-Rationis dominicae millesimo

quingentesimo octuap:esimo quarto, octavo

kalendas innii, pontificatus nostri anno

decinioteilio.

Dat. die 25 mail 1584, poni, anno xin.

CLXVI.

])f eìectì'one praepositi generali^ et alto-

rum praelatoriim congregationis mona-

choritm Eremitarum S. Hieronymi de

Observantia , celebrationeque capiluìi

generalis, et retentione regularis ob-

servantiae.

Gregorias Papa XIII dilectis filiis praeposito ge-

nerali et consQltoribns congregationis mona-

choram Eremitaram Sancti Hieronymi de Obser-

vantia salatem et apostolicam benedictionein.

Ea quae ad prospero? Religionis vestrae

rjium. sucoessus Ordinala fuerunt, nonnunquam,

prò eorum verità te i et temporum ratione,

expedit immutare.

§ 1 . Alias siquidem, rebus vestrae con-

Pomifej gregationis emendatione indigentibus

e h>beniur pleraque ad preces vestras decrevimus,

?"qìTio!^^ praesertim de tempore celebrationis

i>»8- 6s>.capituli vestriueneralis, dequemodo elec-
qne emen- .

'
.

' '

Me indite- lionis praepositi generalis, consulto-
SQosiii.

j,^|^^ visitatorum, defini lorum, necnon

priorum, vicariorum et aliorum ad mu-
tila dictae congregationis desumendorum,

eorumque qualitatibus, muneribus et of-

lìciis, aliisque regimen et salubrem di-

lectioncui eiusdem congregationis con-

lei-nentibus, ut diversis aliis noslris lit-

leris plenius continetur; sed, ut probavit

1 Variel'ìte, Cherub. (R. t).
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eventus, eorum nonnullis, sìve mutandis

sive corrigendis nova est opera adiun-

genda.

§ 2. Quare, illis omnibus^ quae et qua- capuoium ìj-

tenus praesentibus obsunl, subductis et
°'„",'J|,/i'^','r",l!

rescissis, ccteris in suo robore perma- "i» ceieurarì

nentibus, auctoritate praescntium statui-

mus et ordinamus ut posthac, in perpe-

tuum, capitulum veslruiu generale tertio

quoque anno celebretur; interim vero

singulis annis praepositus generalis et

consultores, qui prò tempore erunt, prò

novorum, si eis expedire videbitur, vica-

riorum et CEconomorum dictae congrega-

tionis electione congregentur.

§ 3. Et si contingat eumdem praepo- Pneposiio pe-

situm intra hoc triennium decedere ve! J"edenie'"ve"ì

officio amoveri, consultores congregatio- ^°"'"'' »"«'«

nis huiusmodi suos priore» illieo ad se

avocent, qui intra vigesimum diem ad

locum celebrationis futurae electionis

novi praepositi generalis praesto adsint.

§ 4. Interim vero consultor professione Aniiquiomon-

quissimusvicesaucloritatemqu

positi generalis in omnibus gerat.

§ 5. Ipsi autem priores cum procura- priores

toribus singulorum monasteriorum et °°,\j''„"7bas'"e-

aliorum regularium locorum dictae con- i"tioni pr.nepo-

,
'^

. , ^ ^ ^ sili fti deiinilo-

gregationis, iuxta antiquas illius consti- mm micrsim.

tutiones, ad capitulum generale accedant,

et electioni praepositi generalis ac defi-

nitorum buiusmodi intersìnt.

§ 6. Praepositus vero etdefinitores bu- ini amem ex

iusmodi de priorum eorumdem corpove Vìnim.
"

eligantur.

§ 7. Ceterum, constitulionibus prae- Prioratu aii-

dictis iuhaerendo, si contingat aliquein pr"epoJiui5"'eì

dictorum prionim intra triennium, quo «•""'""^''«s ;.

^ ' T liuni es vicaiiis

capitulum ipsuni generale celebrandum subsiimam.

erit, decedere, vel a prioratu suo regula-

riter amoveri, eo casu praepositus ge-

neralis et consultores praedicti slatini

aliquein ex vicariis monasteriorum aut

aliorum regularium locorum congrega-

tionis huiusmodi, in locum defuncti vel
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amoli, substitiianf, ne hoc negocium ad

subsequens capilulum generale deferant.

§ 8. Adhacc, praepositusipsegeneralis

An r.

Praepositus, sic electiis, quem obtinebat prioralum
Juranla Irien- ... ; .

Dio et posicn, non amittat, sed etiam praepositus tnen-

ua'be"ii'"''re^''-
Tialis huiusmodi lllum cura hoc retineat.

"riorVvi
'"' '^''i'^nnioque ipso peractò, ipse prior sui

de Urbe. prioratus, ut antea, remaneat ; et nihilo-

minus ipse, dicto durante triennio sui

praepositatus, etiam prior raonasterii

Sancti Aiexii de Urbe eiusdera congrega-

tionis, non autem alterias, sit.

§ 9. Perfuncto vero praepositurae trien-

Posi irìen- nalis huiusmodi officio, nullus ad sequens
nium vacare de-

. , i. i •

bel per texau- tnennuim aut ahud tempus praepositus
nosa d.cio offi-

g.gj^g,,^.j]J5; confirmetur, necquisquam, ante

sexconipletosannosafmehuiusofficii, rur-

sum in praepositum generalem eligatur.

§ 10. Nulli practerea monachorumcon-
Amhiius prò- gregatioiiis huiusmodi, cuiuscumque di-

gnitatis vel conditionis, liceat litteras,

etiam commendatitias, seu favorem, au-

xilium vel gratiam aut quicquam aliud a

principibus saecularibus, dominisvelnun-

ciis, per se aut interpositas personas, ex

quavis causa aut quovis praetextu, quae-

rere vel impetrare, quod in delrimentum,

praeiudicium vel derogationem dictae

congregatiònis aut illius personarum, seu

constitutionum, ordinationum vel statu-

lorum directe vel indirecte cedat; qui

secus fecerit, per annum in carcere con-

strictus poenitentiam agat, sitque prae-

terea ad digniiates et officia dictae con-

gregatiònis perpetuo inhabilis.

§ 11. Praeposilus insuper generalis et

Pecunia con- consuitorcs pro tempore e.vistentes prae-

ro!''n!'o°n"a'sVri'o dicti, per sc vcl aliuoi seu alios, nullam
non apphceiar. pecuniarumad summam, congregationem

ipsam .spectantem, alieni raonasterio vel

regulari loco, pro eiusfabrica, sino nosira

aut prolectt)ris vestri licentia, erogent;

qui contrafecerint , excommunicationis

senlenliam eo ipso incurrant, sintque suis

dignitatibus et officiis eo ipso privali, ac

pariter inhabiles ad futura.

Capituluir

nernte ubi >

Barn conili.

lutioois obier-

vantia pruni- 1

pitur;

§ 12. Poslremo, rapidiUim ipsum ge-

nerale seu congregdtio alibi quam Romae
aut Rononiae seu Mediolani vel in mona-

slerio Hospitalis nullomodo celebretur.

§ 1.1. Regulae vero observantia salteni Reguiary

inHospitalis praedicti, necnon Castellatii,

et S. llieronymi Mantuanensis, ac Sancti

Sigismundi Cremonensis^ et S. Savini

Piacentini, ac S. Barbatiani Bononiensis

monasteriis, numerusque saltem centum

sexaginta monachorum inter sacerdotes

et clericos, ultra conversos et servientes,

perpetuo conservetur. Decernentes irri-

tum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, conlìgerit attentari.

§ 44. Quocirca vobis et pro tempore

existentibus praeposito generali ac con-

sultoribus, necnon universis et singulis

prioribus, rnonachis et personis dictae

congregatiònis per apostolica scripta man-

damus ut praesentes litteras humiliter

suscipiatis, et quaecumque in eis conti-

nentur, alia desuper a nobis non expec-

tata iussione aut mentis nostrae declara-

tione, inviolate custodiatis.

§ 15. Tibi vero, praeposite, ut ipsas

praesentes in omnibus dictae congrega-

tiònis monasteriis et locis solemniterpu-

blicare, et ut illis omnino ab omnibus

pareatur, efficere procures. Contradicto-

res quoslibet et rebelles, eisque auxilium

vel favorem, publice vel occulte, directe

velindirecle, quovis quaesilo colore, prae-

stantes, tam ecclesiasticos quam saecu-

lares, cuiuscumque dignitatis , status,

gradus, ordinis vel conditionis fuei'int,

per censura? et poenas ecclesiasticas alia-

que iuris et facti remedia opportuna, ap-

pellalione postposita, compescendo, cen-

sura.^que et poen.is ipsas etiam saepius

aggravando, invocato etiam ad hoc, si

opus fueril, auxilio brachii saecularis.

§ 16. Non obstantibus praemissis, ne

felicis recordationis Bonifacii Vili, prae-

Biusqae p«4'

llicaiio fna-
posilo commit- I

lilur.

CoHlrariiiJe-

rogalur.
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flecessoris liuiusmodi, de una, et in con-

cilio generali edita do duabus diaetis, et

aliis apostolicis constitulionibus; nociion

congregalionis ac Ordinis praediclorum,

iuramenlo, confirmationc apostolica vcl

quavis firmilale alia roboratis, siatulis et

consuetudinibus; privilcgiis quoque, in-

dultis et litlerib apostolicis, illis eorum-

que superioribus et persoiiis, sub qui-

buscumque tenoiibus et formis, ac cum

quibusvis, eliam derogaloriaruin deroga-

loriis aliisque efficacioribus ci insolitis,

clausulis, inilanlibusque et aliis decretis,

in genere vel in specie, etiam consislo-

rialiler ac alias quomodolibet concessis

l'I eliam pluries confirmatis et innova tis;

quibus omnibus, eliamsi
,
prò illorum

siiflicienti derogatione, de illis eorumque

icnoribus specialis, specifica, expressa et

individua, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, menilo aut

([uaevis alia expressio iiabenda, aut ali-

((ua alia exquisila Ibrina^d hoc servanda

ioret, illorum tenores, ac si ad verbum

iasererentur praeseutibus, prò sufficienter

cxpressishabentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice durataxal, speciali-

ter et expresse derogamus, ceterisque con-

ti'ariis quibuscumque. Aut si congrega-

lioni,prioribus et raonachis praedictis vel

quibusvisaliis, communilervel divisim, ab

Apostolica sit Sede indullura quod in-

terdici, suspendi vel excommunicari non

possint per litleras apostolicas non fa-

cienles plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

tionem.

Datum Romae apud Sanclurn Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xxv mail mil-

lesimo quingentesimooctuagesimo quarto,

ponlificatus nostri anno decimolertio.

Dal. die 25 mail 1584, ponili", an. xni.

CLXVII.

In^liludo colìcfjii ad scholares nattonis

Maronitamm pie et cathoiice bonis ar-

tibuschrisUanisqnemoribus et doctrina

iìistruendos in Urbe; et deputalio car-

dinalis prò eius regimine; annuorum-

que reddilunm assignalio prò eorumdem

substentalione.

Gregorios episcopas, servns servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriain.

Humana sic ferunt quandoque Consilia,

ut quae, vel provida deliberatione ab ini-

tio constiluuntur, operae prelium sit, spe

melioris l'ulurae frugis, postea immutare.

§ 1. ISuper enim ut nationi Maronila-

rum, qui, in Libani montibus degenles,

a multis saeculissub S. R. E. obedienlia

et devotione fidera calholicam inter tot

circumstantes infidelium et schismatico-

rum sectas retinent, ac certis annorum

spatiis ad Apostolorum limina visilanda,

Sedemque Apostolicam amplectendam et

recognoscendam, aliquos destinare solili

sunt, de peculiari loco ad usum hospita-

lilatis erga eiusdem nalionis indigenas ad

Urbemconfluentes exercendae, nostra ope

provisum essel, ipsiusque nalionis erga

Sedem ipsam devotio continuum suscipe-

ret incrementum, nec tanto labore con-

servata fidei semina arescerenl, quas-

dam uuionem, annexionem etincorpora-

lionem olim de parochiali ecclesia S.

IoannisdeFicocia, legionisTriviide Urbe,

parochiali ecclesiae Sancii Andrene, eius-

dem regionis, apostolica auclorilate fac-

tas, perpetuo dissolvimus,"et apud ipsam

ecclesiam S. Ioannis, nomine, denomina-

lione et essenlia parochialis ecclesiae in

ea etiam perpetuo suppressis et exlinctis,

ac cura animaium illius parochianorum,

una cum eisdem parochianis iuribusque

parochialibus, ad diclam ecclesiam S. An-

drete translata, unum hospitale in quo

Sic Ponti(«i

iuslilait io Ur-

be hospitale

proDatioDdMa-

rooitaram, ad

eorum Odem
catholicam re-

tiDeodam et an.

gendaoii
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pauperes pcresyrini dictne nationis recipi

et confoveri deberenl, biiiiiliter perpetuo

ereximus et instituimus, illique sic erecto

et institutoeamdem ecclesiam S. Ioannis

siile cura effectam, cum suis domibus,

aedificiis, horlis, membris et pertinentiis

illis contiguis eorumque situ et. ambitu

pariter perpetuo concessimus.

§ 2. Per alias vero nostras litteras ei-

Deindo an- (Jem bospitali, ut Onera ei incumbentia
jin ' reddilus ,'

'

.

a«6ibiia«». commodius perferri possent, pensionem

annuam, certis modo et forma tunc ex-

pressis, liberam, immunem et exemptam

ac ad quindecim annos tunc proximos

dumtaxat duraturam, ducentorum duca-

torum monetae iliarum partium, super

mensae episcopalis S. Agatbae fructibus,

redditibus et proventibus, ac rectori vel

administratoripro tempore existenti dicti

hospitalis seu illius procuratori legitinio^

durantibusdictis quindecim annis tantum,

per venerabilera fratrem nostrum Feli-

cianum, episcopum Sanctae Agathae, et

successores suos ecclesiae S. Agatbae

prsesules seu administratores prò tempore

existentes, etsi ipsis mille ducati annua-

tim ex fructibus, redditibus et proventi-

bus praedictis non remanerent, annis sin-

gulis, in certis loco et terminis, ac sub

sententiis, ccnsuris et poenis, etiam tunc

expressis, integre persolvendam reserva-

vimus et constituimus et assignavimus,

prout in singulis litteris praedictis ple-

nius continetur.

§ 3. Nunc vero, erectionis hospitalis

HicmodoPonii- huiusmodi ucgocio Hiaturius perpenso,

'aiV'supp'ìi'mu.^^^' illud insigne pielatis opus, diclae(iue

al magis spiri- nalioul gralum et commodumsit, meliora

ra'iouis uiiuia- tamon acmulando charismata, maiorem
'

Dei laudeni utilioremque eidem nalioni

operam fore censemus, si, loco dicli lio-

spitalis quod in suis primordiis adhuc ro-

cens est, unum collegium prò recipieu-

dis et inslituendis illius nationis pueris

ad bonas litteras capessendas aptis eri-

ROMANm An. C. 18^1

geretur ci instituerelur, Cum enim in

partibus illis, sub gravi Turcarum iugo et

tirannide conslitulis, vix l'acullas detur bo-

narum litlerarum studia excolendi, et ex-

inde mullos a lide catholica aversos ae-

ternis tenebris detineri, simplicesque et

rudes a susceplae veritatis cultu abduci

facile contingat, futurum omnino spera-

mus ut, successa temporis, ipsius collegii

alumni, pielatis et verae religionis odore,

a Mentis Sion cypressis, etS. R. E.,quae

sola caput est aliarum, documentis lar-

gius imbuti, illum in cedros Libani, na-

tionemque suam refundant, ac coUaben-

tem et perturbatam in suis regionibus fi-

dem Dei beneficio sustineant atque resar-

ciant
; et ita praedictum corporale opus,

quod paucis in hac Urbe tantum profu-

turuni erat, inmagisspiritualem ac totius

nationis utilitatemetsalutera convertatur.

§ 4. Quocirca, motu simili et ex cer- Coi'egiam m*

. . ronilarum f-^

la scientia, deque apostoncae potestatis gii: addici»

plenitudine, in dicto hospitalinomen, de- lem" boni?"

nominationem et essentiam hospitalis, ac ''''"^
'*°T

'

quodcumque onus hospitalitatis ibidem «"xi""'

exercendae, salvis tamen et illaesis reraa-

nentibus dissolutione, concessione, pen-

sione et aliis supradictis, apostolica au-

ctoritate, tenore praesentium, perpetuo

supprimimus et extinguimus, illudque in

collegium Maronilarum nuncupandum,ad

alendam bonisque moribus ornandam, ac

vera pietale sanaque doctrina et reliquis

chrislianohomine dignis virtiuibus instru-

endam ipsius nationis iuventutem, aucto-

rilate el tenore praedictis, etiam perpe-

tuo erigimus et instituimus ; ipsumque

collegium sic ereclum et institutum in lo-

cum dicli hospitalis,' quoad ecclesiam S.

Ioannis, ac illius demos, aedificia, hortos

membra et pcrlinentia, eorumque situm

el ambilum, necnon pensionem ducenlo-

riim ducalorum huiusmodi, eiusdemquc

pensionis lerrninos decursoset non solu-

1 tos, siqui sinl, in omnibus et per omnia,
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pcrindeac siproippo collodio, non autem

hospitali, specialitcr et expresse ab initio

cmanasscnt, illique concessa et reservala

fuissent, subrogamus.

§ 5. Et nihiloniinus eidem collegio eccle-

lof jomos Siam S. Ioannis, cum doniibus, acdificiis,
los e\ reil- , . , . ...
< sssipn»!, hortis, membris et perlinsntiis, eorumque

di'TinT offi"-
situ et ambita biiiusmodi, ila quodliceat

Arabico Tel protectori seu rectori dicli colloiiii prò
lIiÌ«ICi> iiiio- '^

.
'

e eeief.r.n- temporc exlstcnti illorum omnium corpo-
ltr<-nijam i i i-

cdii; ralem possessionem, persevel alium seii

alios, nomine eiusdem collegii, propria

auctorilale, libere apprehendere et per-

petuo retinere ; fructusque, reddilus et

proventus, iura, obvenlionos et emolu-

menta quaecumque inde provenientia in

collegii et ecclesia^ Sancii Ioannis huius-

modi usus et utilitatem ac necessitates

convertere ; necnon eidem ecclesiae S. Io-

annis per unum vel plures, etiam dictae

nationis, sacerdotes saeculares vel regu-

lares, ad nulum prò tempore exislentis

prolecloris collegii buiusmodi ponendos

et amovendos, deserviri, missasque et alia

divina officia, etiam Arabico vel Chaldaico

idiomate, celebrari facere, cuiusvis licen-

tia desuper minime requisita, eisdem apo-

stolica auctorilate et tenore, similiter per-

petuo concedimus. Pensionemque annuam

ducentorum ducalorinTi buiusmodi, super

praedictae mensae fructibus, reddilibus et

proventibus eidem collegio seu illius prò

tempore èxislenti protectori vel rectori

aut eius procuratori vel oeconomo, ad id

ab ipso protectore seu l'ectore speciale

mandatum babenti, duranlibusdictisquin-

dccim annis dunitaxat, per Felicianum

episcopum et succes.-;ores praediclos, an-

nis singulis, in loco'et terminis, ac sub

sententiis, censuris et poenis, necnon cum
omnibus et singulis exemptionibus, im-

munitalibus, liberlalibus,decretis et clau-

sulis, ac alias modo et fbrma, quibus

dicto hospitali reservata erat et solvi de-

bebat, integre persolvendam, apostolica

auctorilate et tenore similibus, reserva-

mus, conslituimus et assignamus.

§ 6. Insuper collegium praedictum, il- Eum^iionem

liusque rectorem, oeconomos, magislros, quòrumcùmq"

praeceptores alquc scholares prò tempore
"J^,'"'^'"'"'"

"

in eo exislenles, eorumque domesticos,

olliciales et minislros, necnon ipsius col-

legii bona mobilia et immobilia, praesen-

tia et futura, cuiuscumque qualilatis et

quanlitatisexistenlia, ac tam in dieta Urbe

quam extra eam et alias ubicunique lo-

corum consistentia, ab omni iurisdictione,

dominio, superiorilale et potestate prò

tempore existenlium vicarii, senatoris,

conservatorum et reformatorum diclae Ur-

bis, necnon recloris Studii generalis eius-

dem Urbis, ac ordinariorum locorum alio-

rumque iudicum et officialium quorum-

cumque in ipsa Urbe vel alias ubilibet

constitutorum.

§7. Necnon idem collegium, in propriis Gabeiiamm-

eius bonis et rebus, ac, dicti collegii ra-
,\°^,;',''°;X"

lione, scholares personasque in eo degen- p"'""' 'o'"'!»-
'^ ' ^ no eiareilur;

tes, ac alios cum ipso contrahentes, ab

omnibus et singulis porlarum, molendi-

norum, farinae, trium prò centenario, ac

quatuor iuliorumpro quolibet vegete vini

solvi solitorum, aliisque datiis, pedagiis,

vecligalibus, angariis, ac terrae marisque

gabellis, dobanis, buUetinis et quibuscum-

que aliis oneribus, ordinariis et extraordi-

nariis, hactenus quomodolibet impositis

et inposterum quandocumque, quavis oc-

casione vel causa, etiam de necessitate

exprimenda, imponendis, etiam adinstar

exemptionis dileclorum filiorum clerico-

rum Caraeiae Apostolicae, eliam ratione

Ripae, Piipettae, dohanae terrae, etiam

grasciae nuncupatae. Urbis praedictae,

necnon carnium, vini, granorum, pan-

norum, lini, lanae. serici, librorum, char-

tarum et quarumcumque aliarum rerum

ad humanum victum et vestitum neces-

sariarum, ex loto nostro Stalu Ecclesiasti-

co etquibuscumque aliis locis extra dicium
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Indiilta et

privilegia Sludii

generalis almae

Urbis, el simi-

lium colleeio-

rum io Urbein-

slilulorum, ei-

den) collegio

coDcedil;

Onicialibni

Ciirlae Uoniana

el »Uis prohi-

bcl ne in prnc

missis folle

glum pertur

beni;

Staluin consistentibiis, ad dictum colle-

gium laro per terram quam per mare et

aquam dulcem et alias quomodolibet con-

ducendorum, et eliam iam ad Urbeni ip-

sain conductoruni el in ea existenlium,

ac proeodera collegio in niactna seu parva

quantitate tara in barchis quam in ma-

gazinis etalias ubilibet emendorum, apo-

stolica auctoritale et tenore praedictis,

cximimus el liberamus, ac sub Beati Re-

tri etdictae Sedis atque nostra proleclione

suscipimus, nobisque et eidem Sedi im-

mediale subiicimus.

§ 8. Ipsis quoque collegio, rectori, scho-

laribus, praeceptoribus, magistris, oeco-

nomis, olììcialibus, ministris, personis,

ut quibuscumque privilegiis, exemptioni-

bup, libertatibus, facultatibus, gratiis et

indultis, quibus Stadium generale diciae

Urbis, necnon alia Germanicae, Anglicae

et Graecaenationum collegia, inipsallrbe

a nobis inslitula, illorumque rectores,

scholares, praeceptores, magistri, ceco-

nomi, officiales, ministri et personaequo-

vis modo utuntur, potiunturet gaudent,

ac uti, potiri et gaudere possunt el po-

terunt quomodolibet infuturum, non so-

lum ad eorum instar, sed aeque princi-

paliter et pariformiter in omnibus et per

omnia uti, potiri et gaudere valeant, eis-

dem apostolica auctoritale et tenore, pa-

1 iter perpetuo concedim.us ctindulgeinus,

illaque eis communicamus.

§ 9. Districtius inbibenlt'S vicario, se-

natori, conservatovibus et rclbrmatoribus

Urbis, ac rectori Studii, aliisqueiudicibus

el officialibus huiusmodi, necnon prò tem-

pore existenti S. R. E. camerario, prae-

sidenlibus ac praedictis clericis, ac qui-

buscumque commissariis ad exaclionem

decimarum et aliorum onerum praedic-

lorum prò tempore deputatis, ne, qua-

rumvis litterarum eis sub quibuscumque
tenoribus et formis concessarum prae-

texlu, coUegium Maronilarum, illiusque

rectorem, scholares, praeceptores, raagi-

stros, oeconomos, officiales et ministros

praedictos seu eorum aliquem in praerais-

sis quovis modo molestent aut molestari

permittant.

§ 10. Ut aulem ipsius coUegii Maroni- cardinale

liei conservationi bonoque regimini, tam 'j|*'"°'*^'jj^^

in bis quae ad instructionem et discipli- "» depiui

nani, quam quae ad victum, vestitum alia-

que huiusmodi necessaria pertinenl, op-

portune consulatur, dilectura lilium no-

strum Antonium tit. S. Eusebii presbyte-

rum cardinalem Caraffam nuncupatum,

eiusdem coUegii Maronitici protectorem

et defensorem, cuius Consilio et epe om-
nia supradicta et alia quaecumque ad

eosdem in ipsum collegium Maronilarum

admittendos retinendosque scholares spec-

tantia ac alias quomodolibet necessaria

agantur, statuantur et ordinentur, con-

slituimus et deputamus. Necnon Antonio

cardinali et prò tempore existenti protec-

lori praedicto, prò eiusdem collegii Ma-
ronitici iUiusque personarum, bonoium,

rerum et iurium, tara spiriluahum quam
temporalium , salubri direclione et con-

serva tione, rectores, praeceptores, nia-

gistros, oeconomos, advocatos, procura-

tores, ceterosque ministros et officiales in

eo deputandi et amovendi, et loco amo-

vendorum alios sufficiendi; necnon sta-

Uita, ordinationeset decreta quaecumque,

licita tamen et onesta acsacris canonibus

il dccretisconcilii Tridentini non contra-

ria, faciendi et edendi; ac illa, quoties

prò eorum et temporum qualitaleseu alias

expediens videliitur, immulandi, corri-

gendi, moderandi, relbrmandi, interpre-

landi, et eliam alia ex integro condendi,

quae,postquam edita,.immulata, correda,

moderala, reformala et condita fueiint,

eo ipso dieta apostolica auctoritale con-

iii'mala et approbala sint et esse cense-

anlur, ac ab omnibus, ad quos prò tem-

pore spectabit, eliam sub poenis in con-
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travenii'nte? sf afiifìndis, observari debeant,

plenani liberarnque facuUatem tribuimus.

§ 11. Decernentes praemissa omnia et

usniasprae-singula ac nracscnles lilteras nullo uin-
-•T.S tuie ^ '

.
,

apponili quam lenipore, sive prò eo quou causae,

propler quas liaec omnia facta sunl, co-

ram dicto vicario vel quocuriique alio

cxaminalae, verifìcatac et approbatae, ac

quicumque interesse habentes ad id vo-

cali non fucrint, nec eisdem praemissis

consenserint, sive alias ex quibuscuniquc

cansis, de subreptionisvelobreptionisaut

nuUitatis vitio, seu intentionis noslrae voi

quocumq. aliodefectu, notari,inipiignari,

retractari, seu etiam revocavi, suspendi,

restringi, limitari aul in ius vel contro-

versiam vocari, seu ad terminos iuris re-

duci posse; nec quemquam ad easdem prae-

sentes litteras in Camera praedicla, iuxta

constitutionem Pii Papae V *, praedc-

cessoris nostri, desuper editam, aut alias

quandocumque praesentandum, insinuan-

dum et registrari faciendum teneri; nc-

que propterea illas irrilasesse, sedomni-

niodo valere, ac si constitutio praedicta et

alia contraria minime emanassent.

§ 12. Sicque per quoscumque iudices

D«creiam ordiuarios et delegalos, etiam causarum
' Palatii Apostolici auditores, ac eiusdem

S. R. E. cardinales, sublata eiseteorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi faculfate et auctoritate, iudicari

etdefmiri debere; irritum quoque etinane,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit allentar'i.

§ 13. Non obstantibus praemissis et

.ijuias de- Lateranensis concilii ultimo celebrati,

nniones perpetuas, nisi in casibus a iure

permissis, fieri, et pensiones annuas super
Iructibus mensarum episcopalium, nisi

ex cessionis aut alia probabili causa, reser-

vari probibentis, ac, quatenus opus sit,

nostris deunionibus committendisadpar-

1 Chcrub., Pii Papac IV (r. t.).

tes, vocatis interesso babcntibus, expri-

mondoque valore etiam benefìcii cui aliud

pelitur uniri, necno'" de praestando con-

sensu in pensionibus, aliisque constitu-

lionibus et ordinalionibus apostolicis; ac

Urbis locorum et Camerae praedictorum,

etiam iuramento, confirmatione apostolica

vel quavis lirniitate aliaroboratis, statutis

et consuotudinibus ;
privilegiis quoque,

indullis et litleris apostolicis, illisac vica

rio, senatori, conservatoribus, reforma-

toribus, ordinariis aliisque iudicibus et

ofTicialibus, necnon camerario, praesiden-

tibus et clericis praedictis, ac quibusvis

dobaneriis, commissariis et aliis personis

ad exactionem pedagiorumet aliorum one-

rum huiusmodi prò tempore deputatis,

necnon dilectis filiis populo Romano ac

quorumcumque locorum communitatibus,

universitatibus et hominibus, subquibus-

cumque tenoribus et formis, et cum qui-

busvis, etiam derogatoriarum derogato-

riis aliisque efficacioribus etinsolitis, clau-

sulis, necnon irritantibus et aliis decre-

lis, in genere vel in specie, etiam motu,

scientia et potestatis plenitudine simili-

bus, ac alias quomodolibet , etiam ite-

ratis vicibus, concessis, approbatis etinno-

vatis; quibus omnibus, etiam si de illis

eorumqiie totis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa et individua ac de verbo

ad verbum, non autem per clausnlas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio babenda,aut aiiqua

alia exquisita forma ad hoc servandaesset,

lenoreshuiusmodi,acsi de verbo ad verbum,

niliil penitus omisso, et forma in illis tra-

dita observata, inserti forent praesenlibus,

prò sufiìcienter expressis habentes, illis

alias in suo robore permansuris, hacvice

dumtaxat, specialiler et expiesse deroga-

mus; necnon omnibus illis quae in sin-

gulis lilteris praediclis voluimus non ob-

stare, ceterisque conlrariisquibuscumque.

Nulli ergo etc. Si quis autem eie.
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Datuin Hnmne apud S. Petrum, anno considerans ubere? frnctus, qnos pre?by-

Incarnatiottis dominicae millesimo quin- teri dictae Socielalis, lam legendo quara

gentesimo octuagesimo quarto, quinto praedicando ac alias, in vinea Domini pas-

An. C.

kalendas, iulii, ponlificatus nostri anno

XIII.

Dal. die 27 iunii 1584, pontif. an. xiu.

CLXMII.

Erectio collcgii SocietaAis lem

in civitate Brugensi ^.

jim producere soleant , et quo ad chri-

stianam religionem in inferiori Germania

his turbulentis temporibus labefaclalam

restaurandam, restauratam conseiTandam

uliles sint, huiusmodi coUegium in prae-

dicta civitate restituì plurimura desi-

derai.

§ 2. Etsicuteademsubiungebatexposi-

tio, si in dieta civitate unum coUegium

dictae Societatis,cum ecclesia seu cappella

et aliis necessariis, perpetuo erigeretur,

ac in monasterio Dulcis Vallis Ordìnis

S. Augaistini canonicorum regularium
,

olim Tornacensis , nunc vero Brugensis

Gregorins episcopns, servas servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Immensa Dei providentia, a qua omnium

bonorum operatio procedit, eainsuorum

fidelium animis frequenter ingciit, qnae
j

dioecesis, per abbates regi et gubernari

ad cbristianae religionis inslauiationem !

solito, in loco deferto fundato, et in quo

et propagationem, publicamque utilità-
' ad praesens canonici non degunt, et si

tem et salutem sunt maxime prolutura;
i

q»i ex ilio superessent, ii per saeculum

unde nos, quibus cura et salus dominici seu alia dicti Ordini? regularia loca dis-

gregis divinitus est demandata, ipsorum
\

pei'si vagantur, cuiusque ecclesia, causa

hdeliura, prae^ertim catbolicorum regum civilis belli, eversa et solo acquata est, ut

iam spes non sit quod eius abbas, qui

nunc est et prò tempore fuerit, illara re-

staurare valeat, cum primum vacare con-

tigerit, nomen, titulus ac denominatio

Philipp!

tpai.urura

gli peiilio.

vota in id tendenlia ex intimo cordls affe-

ctu libenter promovemus, et desuper ofD-

cii nostri partes favorabiliter inlerponi-

raus, proni, rerum locorumque circum-

stanliis debile pensali?, conspicimus in |

mona?terii et abbatis perpetuo supprime-

Domino salubriter expedire.
i

lentur, et ab eo sic suppresso omnia et

§ 1. Sane charissimus in Chrislo Hlius
,

lingula eires res et bona dismembraren-

Hi- no'sler Philippus Ilispaniarum rex catlio- .

l«i" et separarentur, ac sic dismembrata

""
licus nobis nuper exponi fecit quod, li,;el

ac separala erigendo collegio praedicto,

alias in civitate Brugensi unum colk-inm I P™ eiu? stabilimento et rectoris ac coUe-

Eipo

Sociiitatis lesu ereclum seu inciioatum

fuerit, lamen malorum temporumcondi-

lio feri ut illud, quod ad lidei catbolicae

defensionemet propagationem, ac iuventu-

tis in bonis lilteris et christianis moribus

insti lulionem non minus utile quam ne-

cessarium fueral, proni eslhodic, dissolu-

lum sit, idque agnoscens idem Philippus

rex, qui eliam Flandriae come? exislil, ac

i Ex Resesi, in Secret. Brevium.

gialium in co inlroducendorum sustenta-

tioneet manulenlione, perpetuo applica-

rentur, ex hoc calholica rcligio malora

iu dics in dieta civitate susciperet incre-

menta. Quare dietr.s Philippus rex nobis

luimiliter sapplicari feceril quatenus eius

pio desiderio annueie aiiasque in praerais-

sis opportune previdero de benignitate

apostolica dignaremur.

§ o. Nos igilur, qui dudum inter alia Ersciio

voluiinus quod petentes benefica eccle-
'«"'"'^
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siaslica alii? iiniii, lenprcntiir exprimeie

veruni anniium valorem, secundum cxisti-

matirìnem communem, ^etiam hencficii

cui aliud iiniri pcteretur, alioquin unio

non valeref, et scraper inunionibuscom-

missio fieret ad partes, vocatis quorum

inleressot, religiosumet fervensdicti Phi-

lipp! rogis in hoc opere aggrediendo stu-

dium propensae voluntatis affectu prosc-

qui volcntes; ipsumquc Philippum regera

a quibusvis excommunicationis et inter-

dicti aliisqueecclesiasticis sententiis, ccn-

suris et poenis, a iurevelab homine, qua-

vis occasione vel causa, latis, si quibus

>juomodolibel innodatus exislit, ad efìe-

ctum praesentium durntaxat consequon-

dum, barum serie absolventes et absolu-

tum foie censentes, huiusraodi supplica-

tionibus inclinati, in dieta civitate, ubi

iam alias collegium, ut praefertur, inchoa-

tuni fuit, seu alibi et aliisaedibus ad hoc

ibi designandis, unum collegium dictae

Socictatis, cura ecclesia seu cappella con-

venienti, ac campanili humili, campana,

sacrario et aliis strucluris necessariis at-

que opportunis, ubi praedicta etaliarum

ciicum.vicinarum civitatum, oppidorum et

locorum iuventus in bonis litteris mori-

busque et pietate simul instituatur, ac

veibumDei praedicetur, aliaque pia opera

exerceantur, ad instar ceterorum eiusdem

Socictatis coUegiorum, ac alias iuxta sta-

tata etcònsueludines ipsius Socictatis, per

presbyteros eiusdem Socictatis inomnibus

et per omnia regendum et gubernandum,

apostolica aucloritate, tenorepraesentium,

sine alicuius praeiudicio, perpetuo erigi-

mus et instituimus.

§ 4-. Aecnon in raonasterio praedicto,

"r'otill^'n".
*^"'"^ ^' '•'• ^^i'-^"" annexorum fructus,

uè, cum reddilus et provcntusad centum et viginli

'"iiis' s"p"
*lo''enos in libris Camerae A poslolicae taxa-

=iciie. ti reperiuntur, cumprimum illudperces-

sum, etiam ex causa permutationis, vel

decessum seu quamvis aliara dimissioncm^
Rom. Voi. VllL Oi

<? \iii IT. /jSl Ad. C 1581

amissionem aul privalionem illuJ .id

praesens in (itulum velcommendam obti-

ncntis, seu alias quovis modo, etiam apud

Sedem Aposlolicam, etiam in aliquo ex

mensibus nobis seu Romano Pontifici prò

tempore existcnti et dictae Sedi reservci-

tis, aut ordinariis collatoribus, etiam per

constitulionesapostolicas prò tempore edi-

tasi seu litteras alternativarum vel alia

privilegia et indulta concessa hactenus

aut in posterum concedenda, vacare con-

tigerit, etiamsiilludactununcquovismodo,

quem, etiam si ex ilio quaevis generalis

reservatio, etiam in corpore iurisclausa,

resultet, praesentibus haberi volumuspro

expresso, et ex cuiuscumque persona, seu

per liberam cessionem cuiusvis de illius

regimine et administratione in Romana •

Curia vel extra eam, etiam coram nota-

rlo publico et testibus sponte factam, va-

cci, etiamsi illius provisio ex quavis causa,

qualiscumque sit et undecumque resultet,

specialiter vel generaliter ad Sedem prae-

dictam pertineat, el de ilio consisloriali-

ter disponi consueverit seu debeat, ot su-

per eisdem regimine et administratione

Inter aliquos lis, seu eòrum possessorio

vel quasi, molestia, cuius litis statura prae-

sentibus haberi volumus prò expresso,

pendeat indecisa, exnunc, prout ex lune

et e contra^ nomen, litulum et denomi-

nationem abbatis et monasteriorum per-

petuo supprimimus et extinguimus,et ab

co sic suppresso omnia et singula eius

fructus, redditus et proveutus, praedia,

proprietates, obventiones, census, iura,

actiones, iurisdicticnes ceteraeque res et

ubicumque consistentia disraembraraus

et separamus, illaque sic dismembrata el

separala eidem collegio, prò subveniiono

et manutenlione personarum inibi prò

tempore degenlium, auctoriinte el tenoie

pracdiclis, eliam perpeluo, applicamus et

appi'opriamus ac unimus, conccdimus ac

incorporamus, ita quod liceal prò tempore
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existenlibiis praeposilo provinciali infe-

rioris Germaniae dictae Societatis, vel

rectori et collegialibus dicti collegii, per

se vel alium seu alios, eorura et collegii

praedicti nomine, propria auctoritate, cor-

poralem, realem et actualem honorum sic

dismembratorum suppressi monasteri! et

annexorum, iuriumque et pertinenliarum

suarum quorumcumque possessionem libe-

re, etiam ex nunc, sine tamen praeiudi-

cio nunc existentis abbatis aut commen-
datarii dicti monaslerii, apprehendere et

perpetuo retinere, illaque ac eorum
omnium fructus percipere, colligere, exi-

gere et recuperare^ ac in suos dictique col-

legii usus et utilitatem convertere, dioe-

cesani loci vel cuiusvis alterius licentia

^ desuper minime requisita, ila tamen quod
si aliqui suppressi monasterii huiusmodi

canonici redierint, rector praedicti colle-

gii eis de necessariis ad victum in regu-

lari etiam dicti Ordinis vel alio loco, arbi-

trio ordinarli erigendo, ut sub illius obe-

dientia, si extra claustra vixerint, provi-

dere teneatur.

§ 5. Et insuper collegio sic erecto et
Prwuegia pra- instituto ac pro tempore existentibus illius
alo collegio , .

concessa. rectoH et collegialibus celerisque perso-

nis, quod omnibus et singulis privilegiis

exemptionibus, immunitaiibus, praeroga-

tivis, concessionibus, indultis, indulgen-

tiis ceterisque spiritualibus et temporali-

bus graliis, quibus celerà eiusdem Socie-

tatis collegiaeorumquerectores, collegia-

les et personae aliae, de iure, usuac con-

suetudine vel alias quomodolibetutunlur,

fruuntur et gaudent, ac uli, frui, poliri

el gaudere possunt etpoterunl quomodo-
in futurum, pariformiler et absque uUa
prorsus difi'erenlia, et perinde ac si illis

special iter concessa fuissent, uti, frui,

poliri et gaudere libere et licite valeanl,

fluctorilale et tenore praemissis, de speciali

gialia indulgemus.

§ 6. Decernente? quascumque collatio-

M ROMANHI

nes, pro\nsione?, electiones, acceptationes

vel alias dispositionesdemonasterioprae-

dicto, etiam per Sedem praedictam vel

illius legatos, etiam delatere,seununcios

vel quoscumque alios, quavis auctoritate

de celerò faciendas, nuUas et invalidas

fore etesse, ac pro infectis prorsus habe-

ri, et nemini uUatenus suffragali debere;

nocnon eisdem praesentibus per quascum-

que generales vel speciales, etiam deroga-

loriarum derogatorias aliasque efficacio-

res et insoli las clausulas, et irritantia et

alia decreta, subquibuscumqueverborum

formis et expressionibus concepta, in se

oontinentes^ nullalenus derogar! posse*

nec derogatum censeri, nisi earumdem

praesentium litteraruni tenor de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, insertus, et

urgens ac suffìciens causa expressa, et

per trinas distinctas litteras , earumdem

praesentium tenorem in se coniinenfes,

tribus distinclis vicibus eidem Philippe

regi legitime intimala et insinuala, ac

derogationes ipsae molu proprio et ex

certa scientia factae fuerint, appareatque

Roraanum Pontificem illis expresse dero-

gare voluisse ; et alias pro tempore factas

derogationes nemini suffragar! ; easdem

quoque praesentes de subreplionis vel ob-

reptionis vitio, aut intentionis nostraevel

alio quopiam defectu notar!, impugnar!

vel invalidar! nullalenus posse, nec sub

quibuscumque revocalionibus, suspensio-

nibus, modificationibus aut aliis contra-

riis disposilionihus elunionihus, annexio-

nibus aut suspensionibuset extinctionibus,

effeclum non sortilis, quae poslhac, per

nos vel successores nostrosRomanosPon-

lifices, tam in crastinum assumptionis

cuiuslibet eorum ad summ! apostolatus

apicem, quam alias quomodolibet, etiam

cum quibusvis derogatoriarum derogato-

riis aliisqueelTicacioribus et insolitis, clau-

sulis, irrilantibusque et aliis decretis pro

tempore faclis^ tam^uarn effectum non

An. C. 1!

Claasoiae i

eiales.
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?nrlilis, oliamsi de iibdem praesentibus

l.lleris, ac earum tolo tenore ac data, spc-

cialis, specifica et cxpi'cssa nicnlio fial,

iiiinimc includi, sed illis ci quibusvis aliis

conlrariis non obslantibiis, in suis robore

ci eflicacia persistere, aciiuolicsillaeema-

nabiinl, tolics in prisliniim slaluin resli-

lutas, reposilas ci plenarie reinlegratas,

ac de nov'o aposlolica auctorilate conces-

sas esse ; necnon inslitulioneni, creclio-

nem, suppressionem, separalionemet dis-

membrationem, applicationem, anncxio-

nem etincorporationem huiusmodi, donec

illa plenarium fuerint sortita effeclum,

durare; acirritum elinane quidquid secus

super bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienter vel ignorante!', contigerit atten-

tar!.

§ 7. Quocirca venerabilibus fratri])us

«.DJaiom Tornacensi et Bruiicnsi episcopis.acdile-
JUOUiS.

11'
cto filio causarum Cnriae Camerae Apo-

stolicae generali auditori per apostolica

scripta mandaraus quatenus ipsi vel duo

aut iinus eorum, per se vel alium seu

alios, praesenles litteras et in eis cOn-

teuta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quotics prò parte Pliilippi regis

ac praepositi et rectoris seucollegialium

praediclorum fuerint requisiti, solemni-

tcr publicantcs, eisque in praemissis effi-

caci» defensionis praesidio assistentes,

facianl auctoritate nostra praesentes lit-

teras et in eis contenta buiusmodi ab

omnibus, ad quos spectat et speclabit

quomodolibet in futurum, inviolubiliter

observari ; ipsosque Philippuni règem ac

[iraeposilum et rectorfm ac collegiales

erectione, inslitutione, separatione, dis-

niembralione, unione, annexione, appli-

catione, incorporalione, indulto alii^que

praemissis omnibus et singulis, iuxta ea-

rumdein praesenlium litlerarum eonti-

nentiam et lenorem, pacillce fruì etgau-

dere; non pcrmittentes eos seu eo-

rum aliquem desuf)er per quoscum-

que quomodolibet indebile molestari;

contradiclores, dieta aucloritate nostra,

appi'llationc postposita, compescendo; ac,

legitimis super bis babcndis servatis pro-

cessibus, illos seiitcntias, censurasetpoe-

nas ipsas incurrisse declarando, illasqu(;

otiani iteratis vicibus aggravando, invo-

cato etiam ad boc, si opus fuerit, auxilio

hiacliii saecularis. Non obstanlibus priori

vuluntate nostra praedicla,a(Lateranensiì

concini novissime celebrati, uniones per-

petuas, nisi in casibus a iure permissis,

ieri prohibentis , ac felicis recordalionis

Bonifacii Papae Vili, praedecessoris no-

stri, qua cavetur ne quis extra suam civi-

tatem vel dioecesirn,nisiin certisexceptis

casibus, et in illis ultra unam diaetam a

fine suae dioecesis ad iudicium evocelui-,

seu ne iudices a Sede praedicta deputali

extra civitatem vel dioecesim, in quibus

deputati fuerint, centra quoscumque pro-

cedere, aut alii vel aliis vices suas com-

mittere quoquo modo praesumant, et de

duabus diaetis in concilio generali edita,

duiùmodo ultra tresdiaelas aliquis aucto-

rilate praesentium ad iudicium non Iraba-

sur, aliisque conslitutioiiibus el ordina-

tionibus apostolicis ; necnon monasterii

el Ordinis praedictorum iuranienlo, con-

lirmatione apostolica vel quavis firniitate

alia roboralis, stalulisetconsuetudinibus;

privilegiis quoque, indultis et lilleris apo-

stolicis, illis eoruuique superioribus et

pcrsonis, sub quibuscumque tenoiibus et

Ibrmis, ac cum quibusvis, eliam deroga-

loriarum derogaloriis, aliisque efficacio-

rilius et insolilis clausulis, necnon irri-

laiitibus et aliis decretis, in genere vel in

specie, etiam adimperatoris,reguni, regi-

narum, ducuni et aliorum principuin in-

slanliani vel contempiationem, seu etiam

motu et scicntia similibus, etconsistoria-

litcr ac alias quomodobbet, eliam iteratis

vicibus, etiam super provisione el seu praì-

l'eclione de diclo monaslerlo, seu jìiMe-
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K^calationc vcl nominai ione personarum

ad illud, dum prò leinpore vacat, aut

alias conce^sis^ approbatis et innovatis.

§8. Quibus omnibus, etiamsi, prò ?uf-

riornm iìcionii illorum derogafione, de illis eo-

runique totisfenoribus speciali?, specifica,

individua et expressa acde verbo ad ver-

biim, non aulem per clausulas generales

idem imporlantes, mentioseu quaevisalia

expressio babenda, ciut aliqua alia exqui-

tiila forma ad hoc servanda foret, tenores

huiusraodi, ac sideverboad verbuminse-

rerenlur praesentibus, prò sufficienter

expressis liabentes, illis alias in suorobore

permansuris, hac vice dumtaxat, speciali-

ter et expresse derogamus,contrariisqui-

buscumque. Aut si aliquibus, communiter

vel divisim, ab eadem sit Sede indultum

quod interdici, suspendivel excommuni-

cari non possint per litleras apostolicas

non lacientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

menlionem.

§ 9. Nulli ergo omninohominurnliceat

p<>«- hanc paginam nostrae absohitionis, ere-

ctionis, instilutionis, sujipressionis.extin-